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EXP. NO. CM-2025-024

 FECHA: 24/02/2025

NRD: 2025-000556
FORM. NO.: 02 D/F 24/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

SANTANA GERMÁN SUPPLY BATTERY SOLAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TRACE INTERNATIONAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO COMETA, SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

HIPERNOVA SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CORAMCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 76 UND

BATERÍA DE ÁCIDO PLOMO, 6 VOLTIOS, 225 AMPERES/HORA 
@20HR RATE., 100 MIN. O MÁS, @ 75 AMP. 
-PESO MÍNIMO 59 LBS/26.7 KG 
-MATERIAL DE CAJA POLIPROPILENO. 
-TERMINAL MOLDEADO EN PERNO ROSCADO. 
-CICLO PROFUNDO. 
-CUBIERTA CON SOPORTE INTEGRAL PARA LA CORREA DE 
TRANSPORTE Y TAPAS DE VENTILACIÓN DE LIBERACIÓN RÁPIDA 
DISPONIBLES
-GARANTÍA MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS, 18 MESES FULL Y 6 MESES 
PRORRATEADOS.

RD$8,212.11 RD$624,120.05

Marca: Dyno Black
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años,18 meses 
full y 6 meses prorrateados
Cumple: SI

RD$10,400.00 RD$790,400.00

Marca:  TRACE
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años:18 meses 
full y 6 meses prorrateados por 
defectos de fábrica 
Cumple: SI

RD$8,050.85 RD$611,864.60

Marca:  Tronic
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años, 12 meses full 
y 12 meses prorrateados por 
defectos de fabricación 
Cumple: NO

RD$9,400.00 RD$714,400.00

Marca:  Tronic
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años:18 meses 
full y 6 meses prorrateados
Cumple: SI

2 4 UND

BATERÍAS ÁCIDO PLOMO TAMAÑO 31-12
-CON POLOS DE UN SOLO LADO"  
- GARANTÍA MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS, 12 MESES FULL Y 12 MESES 
PRORRATEADOS.

RD$22,372.88 RD$89,491.52

Marca:  LTH
Entrega: 5 días
Garantía: 2 años, 12 meses full 
y 12 prorrateados por defectos de 
fabricación 
Cumple: SI

RD$15,360.00 RD$61,440.00

Marca:  Extreme 
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años, 12 meses 
full y 12 prorrateados 
Cumple: SI

3 5 UND

BATERÍAS ÁCIDO PLOMO TAMAÑO 25-12
-CON POLOS DE UN SOLO LADO
- GARANTÍA MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS, 12 MESES FULL Y 12 MESES 
PRORRATEADOS.

RD$18,080.51 RD$90,402.55

Marca:  LTH
Entrega: 5 días
Garantía: 2 años, 12 meses full 
y 12 prorrateados por defectos de 
fabricación 
Cumple: SI

RD$14,300.00 RD$71,500.00

Marca:  Extreme 
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años, 12 meses 
full y 12 prorrateados 
Cumple: SI

4 5 UND
BATERÍAS ÁCIDO PLOMO TAMAÑO 17-12  
- GARANTÍA MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS, 12 MESES FULL Y 12 MESES 
PRORRATEADOS.

RD$12,656.78 RD$63,283.90

Marca:  LTH
Entrega: 5 días
Garantía: 2 años, 12 meses full 
y 12 prorrateados por defectos de 
fabricación 
Cumple: SI

RD$7,100.00 RD$35,500.00

Marca:  Extreme 
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años, 12 meses 
full y 12 prorrateados 
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

RD$855,042.57

CASA ARMES, SRL 

PROVEEDORES

SANTANA GERMÁN SUPPLY BATTERY SOLAR, SRL TRACE INTERNATIONAL, SRL GRUPO COMETA, SAS 

NO OFRECE 

NO OFRECE 

NO OFRECE 

NO OFRECE 

NO OFRECE 

NO OFRECE 

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS: 
SEIS (06)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES 

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL.

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

11/02/2025

RD$882,840.00

OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

Solo ofrece el ítem 1

RD$624,120.05

RD$112,341.61

RD$736,461.66

RD$142,272.00

CRÉDITO 30 DÍAS

Solo ofrece el ítem 1

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$932,672.00

RD$790,400.00

TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS DESPUÉS DE LA ORDEN DE COMPRA Y 15 DÍAS DESPUÉS DE 
REALIZADA LA PRIMERA ENTREGA 
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM
*MÁS DETALLES EN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

RD$1,041,751.20

RD$158,911.20

CRÉDITO 30 DÍAS

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

RD$1,008,950.23

CRÉDITO 30 DÍAS

No ofrece la garantía requerida para el ítem 1 así como la 
distribución de entrega de este 

RD$153,907.66
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EXP. NO. CM-2025-024

 FECHA: 24/02/2025

NRD: 2025-000556

FORM. NO.: 02 D/F 24/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

SANTANA GERMÁN SUPPLY BATTERY SOLAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TRACE INTERNATIONAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO COMETA, SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

HIPERNOVA SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CORAMCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 76 UND

BATERÍA DE ÁCIDO PLOMO, 6 VOLTIOS, 225 AMPERES/HORA @20HR 
RATE., 100 MIN. O MÁS, @ 75 AMP. 
-PESO MÍNIMO 59 LBS/26.7 KG 
-MATERIAL DE CAJA POLIPROPILENO. 
-TERMINAL MOLDEADO EN PERNO ROSCADO. 
-CICLO PROFUNDO. 
-CUBIERTA CON SOPORTE INTEGRAL PARA LA CORREA DE 
TRANSPORTE Y TAPAS DE VENTILACIÓN DE LIBERACIÓN RÁPIDA 
DISPONIBLES
-GARANTÍA MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS, 18 MESES FULL Y 6 MESES 
PRORRATEADOS.

RD$9,900.00 RD$752,400.00

Marca:Phase II
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía:  2 años, 18 meses 
full y 6 meses prorrateados
Cumple: SI

RD$8,704.00 RD$661,504.00

Marca:Tronic
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 18 meses full y 6 
meses prorrateados
Cumple: SI

RD$10,116.00 RD$768,816.00

Marca:Trojan 
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 18 meses full y 6 
meses prorrateados
Cumple: NO

RD$11,061.01 RD$840,636.76

Marca:Superlex
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años, 18 meses 
full y 6 meses prorrateados
Cumple: NO

2 4 UND

BATERÍAS ÁCIDO PLOMO TAMAÑO 31-12
-CON POLOS DE UN SOLO LADO"  
- GARANTÍA MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS, 12 MESES FULL Y 12 MESES 
PRORRATEADOS.

RD$13,200.00 RD$52,800.00

Marca: LTH 
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 12 meses full y 12 
meses prorrateados
Cumple: SI

RD$21,812.00 RD$87,248.00

Marca: LTH 
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 12 meses full y 12 
meses prorrateados
Cumple: SI

RD$21,477.00 RD$85,908.00

Marca: LTH 
Entrega: Según condiciones 
generale
Garantía: 12 meses full y 12 
meses prorrateados
Cumple: SI

RD$14,758.47 RD$59,033.88

Marca:Tronic
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 1 año full y 1 año 
prorrateado
Cumple: SI

3 5 UND

BATERÍAS ÁCIDO PLOMO TAMAÑO 25-12
-CON POLOS DE UN SOLO LADO
- GARANTÍA MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS, 12 MESES FULL Y 12 MESES 
PRORRATEADOS.

RD$17,630.00 RD$88,150.00

Marca: LTH 
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 12 meses full y 12 
meses prorrateados
Cumple: SI

RD$17,356.00 RD$86,780.00

Marca: LTH 
Entrega: Según condiciones 
generale
Garantía: 12 meses full y 12 
meses prorrateados
Cumple: SI

RD$14,304.28 RD$71,521.40

Marca: Cometa
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía:1 año full y 1 año 
prorrateado
Cumple: SI

4 5 UND
BATERÍAS ÁCIDO PLOMO TAMAÑO 17-12  
- GARANTÍA MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS, 12 MESES FULL Y 12 MESES 
PRORRATEADOS.

RD$17,800.00 RD$89,000.00

Marca:Motorcraft
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 12 meses full y 12 
meses prorrateados
Cumple: SI

RD$12,341.00 RD$61,705.00

Marca: LTH 
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 12 meses full y 12 
meses prorrateados
Cumple: SI

RD$12,149.80 RD$60,749.00

Marca: LTH 
Entrega: Según condiciones 
generale
Garantía: 12 meses full y 12 
meses prorrateados
Cumple: SI

RD$7,550.85 RD$37,754.25

Marca:Tronic
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía:1 año full y 1 año 
prorrateado
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIONo ofrece el ítem 3 Ítem 1 no cumple con el peso de la batería ni el voltaje No envió ficha técnica para validar el tamaño de las baterías 
del ítem 1

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

RD$1,055,156.00 RD$1,060,356.26 RD$1,182,658.54 RD$1,190,556.62

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista RD$160,956.00 RD$161,749.26 RD$180,405.54 RD$181,610.33

TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS DESPUÉS DE LA ORDEN DE COMPRA Y 15 DÍAS DESPUÉS DE 
REALIZADA LA PRIMERA ENTREGA 
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM
*MÁS DETALLES EN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

RD$894,200.00 RD$898,607.00

NO OFRECE 

RD$1,008,946.29RD$1,002,253.00

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL HIPERNOVA SRL RKR PARTS + SERVICES, EIRL CORAMCA, SRL 

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

11/02/2025

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL.

EMPRESAS INVITADAS: 
SEIS (06)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES 
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